bus dominis supraascriptis . Et ego Johannes Tyri Sanctiandree dioecesis clericus et scriba in consilio serenissimi domini nostri regis publicus imperiali et regali auctoritate notarius predictum actum formam compromissi in te continens de libro aetorum extraxi et ideo hoc presens publicum instrumentum manu aliena me aliis arduis occupato negotiis fideliter scriptum exinde confeci signoque nomine et subscriptione meis solitis confuetis signavi in ueram fidem premissorum . Vnde dicto compromisso super solum dictarum terrarum die octavo Januarii anno quo supra ipsis assessoribus in presencia honorabilis uiri Johannis Ogiluy deputati iusticiarii supremi domini domini regis ac uenerabilis uiri magistri Thome Grant canonici ac officialis Morauiensis commissarii reuerendi patris episcopi Morauiensis perleto onus huiusmodi materie dicto vicario instante et contumaciam prefati Alexandri domini de Innes accusante magno iuramento interueniente capite Sancti Marnani presente in te assumperunt . visisque allegacionibus ex parte uicarii productis ac marchiarum limitibus ac bondis consideratis et quasi ad plenum inter nos discussis rimatis et consideratis decretum nostrum in aliqua parte coram notario subscripto nobis iurato tacite et in consilio inter nos et coram dicto notario in scriptis pronunciauimus . et ex eo quod presenciam dicti Alexandri domini de Innes pro ipsis interesse habere nequiuimus publicationem huius decreti usque ad nouum mandatum prefati serenissimi domini nostri regis continuauimus . Et adueniente die secunda mensis Marcii anno quo supra partibus dictis coram nobis assessoribus nouo mandato regio habitu et nobis perleto super solum dictarum terrarum de marchis et bondis huiusmodi altereantibus et disputantibus ac dubiis per nos consideratis honorabiles uiros Valterum Innes de Innermarky . Robertum Innes de Drany . Barraldum Innes in Halton . Willelmum Innes in Crony . Georgium Gordoun in Auchnaci . et Robertum Innes in Auchyndrum . ut veritatem materie magis ac clarius nobis assessoribus delucidaretur afflores nobis magno iuramento prius ipsis deliberato cum confenu ambarum parcium et com-

misfariorum instrumento compromissi nichilominus in suo robore duraturo
fine quacunque excepcione nobis adiungi et multiplicari caufauimus ac
pronunciacionem decreti nostri vsque xi Aprilis immediate sequentem
prolongauimus et continuari fecimus . Unde dicto xi^o die adueniente
partibus unacum reuerendo patre Andrea Dei et apostolice sedis gratia
episcopo Moraiensi nobiscum comparentibus in prefencia prefati deputati
supremi domini nostri regis et commissarii abbatis de Arbroth marchis
consideratis et hincinde productis visitis auditis et ad plenum discussis
folum Deum pre oculis habentes sentenciam et decretum nostrum in
wlgari in hunc qui sequitur modum pronunciauimus . At Abirkerdour
the xi day of Aprile anno etc. nonagesimo tercio . Ve fir Jamys of
Ogyluy and the remanent of the iugis arbitroris contenit in the fyrs
compromiss . and Valter Innes . Robert Innes in Drany . Berrald Innes
in the Haltone . Robert Innes in Inchdrur . Wilyam Innes in Crony .
assyforis sworne betuyx Alexander Innes of that ilk one the ta part and
schir Alexander Symfone wycar of Abyrkerdor on the tothir part anens
the debatable landis clamyt be the said wycar to pertene to the kyrk of
Abirkerdor and the sayd lard of Innes to pertene tyl byme . haffand God
befor e decretis delywerys and has confyderyt the landis callit the
Youchre as the mastir stryp rane of the ald tym nerast the Muyrhailhows
descendant to the wattir of Dowern and ascendant to the Cragwel . and
fra the Cragwel to the red stane ascendant . and tharfra to the tua
standand gray stanys . and tharfra to the quhit stane . and sua descendant
lynaly fra the quhyt stane to the strynd of Sanct Huchonys well . and
fra thyne descendant lynaly to the entray of the Mekyl Burne . to pertene
to the sayd wycar . And the landis outwyth the sayd marchis as the myr
strykis in lynthe and bred to Auchynhaglys togyddyr with Auchynhaglys
to pertene to the said lard of Innes . And the croftis of the yond syd the
burn ald and wont to pertene to the fad wicar . And this til al quhom it
efferis we mak it knawyn . Decreto vero predicto per me notarium sub-

scriptum ex mandato predicatorum afforum et arbitratorum in presencia
 parcum minime contradicencium perlecto et pronunciato reuerendus
 pater Andreas Dei et apostolice sedis gratia episcopus Moraie statuit
 mandauit ordinavit ac uirtute obligacionis parcum ut in compromisso
 habetur auctoritate ordinaria monuit prefatum Alexandrum dominum de
 Innes pro fe heredibus suis et affignatis ac dictum Alexandrum Symfone
 pro fe et successoribus suis vicariis omnia et singula premissa fine impedi-
 mento quocunque inviolabiliter obseruare custodire et perimplere et nunc
 quam contra ea venire dare seu facere per fe seu quemcunque nomine
 iporum publice vel occulte directe vel indirecte quoniam quefita colore vel
 ingenio sub penis ecclesiarum coronarum auri serenissimo regi Scocie ecclesiarum
 ecclie Morauieni et ecclesiarum parti obseruant et minime contradicti
 infra xl^u dies postquam clare constiterit de huiusmodi contradictione aut
 impedimento fine quaenamque excepcione foliendarum . Super hiis omnibus
 et singulis precripte partes hinc inde sibi fieri pecierunt vnum seu plura
 publicum seu publica instrumentum seu instrumenta cum sigillo dicti
 reuerendi patris ac nonnullorum afforum prescriptorum roboranda
 sigillis . Acta erant hec super solum prefatarum terrarum sub anno mente
 die indictione et pontificatus quibus supra presentibus ibidem dicto reue-
 rendo patre . Jacobo Ogiluy de Daffurd milite . Joanne Ogiluy iusticiariorum
 supremi domini nostri regis in hac parte deputato . et aliis afforibus
 testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis .

Preceptum faifine et possessionis domini de Kelle de terris de Kennemekle.

- 340 **D**avid . . . abbas . . . de Abbirbrothoc ac dominus superior terrarum
 de Kennemekle iacencium in schira nostra de Kyncoldrum infra vice-
 comitatum de Forfare . . . Waltero Lychtoun iuniori de Houhayn
 ballino nostro in hac parte . . . salutem . Quia . . . nobis confit quod

. . . Alexander de Ouchtirlowny pater Jacobi Ouchtirlowny latoris presencium obiit . . . faisitus . . . de predictis terris . . . et quod dictus Jacobus est legitimus . . . heres . . . Alexandri patris sui . . . et quod est legitime etatis . et quod de nobis tenentur in capite per wardam et reueium . vobis igitur . . . mandamus quatinus dicto Jacobo . . . faisinam . . . hereditariam . . . predictarum terrarum . . . tradatis capiendo securitatem quod nobis faciat quod de iure facere tenetur . . . Apud Abirbrothoc sexto die mensis Maii anno Domini etc. nonogesimo tercio.

Affedacio quarte partis de le manys de Athy.

- 341 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Waltero Lychtoun et Agneti sponse sue . . . proto tempore vite . . . quartam partem terrarum ville nostre de le manys de Athy quam nunc occupant . . . Soluendo . . . viginti solidos . . . monete . . . Scocie vna cum octodecim bollis frumenti . et tres firlotas frumenti . sex firlotas albe farrine . mensure fori currentis . ad terminos . . . foluendi . . . cum sex caponibus sex pullis rynmart et aliis husbandorum oneribus . . . Preterea si . . . Walterus aut Agnes . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . existerint licebit nobis . . . de . . . terris ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit eis . . . dictam quartam partem alicui . . . assedare fine nostra licencia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum decimo sexto die mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonogesimo tercio.

Affedacio dimidie partis ville de Burntoun.

- 342 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Dwrward et Agneti sponse sue . . . pro toto tempore vite . . . dimidiā partem terrarum ville nostre de Burntoun vnam decimis garbalibus . . . Soluendo . . . pro firma . . . duas celdras ordei cum antiqua mensura et vnam celdram frumenti eiusdem mensure ad terminos huiusmodi virtualia foluendi confuetos et pro dimidia parte decimarum . . . quatuordecim bollas ordii et farrine mensure fori currentis et duas bollas frumenti eiusdem mensure ad terminos confuetos cum sex caponibus rynmart et weddir et aliis hufbandorum oneribus . . . Preterea si . . . male persoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris cum decima . . . disponere . . . Nec licebit eis . . . dictam . . . partem cum decimis . . . alteri affedare fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . . . Apud Abirbrothoc decimo sexto die mensis Junii anno Domini millesimo cccc^o nonagesimo tercio.

Littera officialis Sanctiandree pro officio cellararie de Abirbrothoc penes ecclesiam de Garwok.

- 343 Officialis Sanctiandree curato ecclie parochialis de Garwok seu cuiusque alteri capellano curato vel non curato infra dioecesim Sanctiandree diuina celebranti salutem . Quia . . . abbates . . . de Abirbrothoc . . . decimas garbales dictae ecclie cellarario . . . monasterii pro aliqua parte sustentacionis . . . conuentus affignare confuerunt . . . et ut fertur nonnulli domini et viri tam parochiani . . . quam . . . extra . . . parochiam cum decimis dictae ecclie intromittere . . . nituntur . . . super

quo nobis de remedio prouidere oportuno supplicauit . quoecirca uobis . . . mandamus quatinus moneatis legittime . . . omnes . . . dictæ ecclesie parrochianos et alios quoscunque . . . quos nos tenore prefencium monemus quatinus . . . ab omni intromissione . . . huiusmodi decinamarum garbalium fine speciali assedacione siue licencia cellararii . . . omnino defitant . . . ipsumque cellararium et suos familiares et illos quibus contigerit ipsum huiusmodi decimas assedare in . . . intromissione earundem pacifice permittant . . . sub pena excommunicacionis maioris quam contraria facientes incurrere volumus ipso facto et quos vos excommunicatos in ecclesia antediæta omnibus diebus dominicis et festis publice et solenniter denuncietis non cessantes donec a nobis habueritis in mandatis et presentes debite executas earundem latori reddatis . Datum sub sigillo officii nostri apud Sanctumandream die decimo tercio mensis Julii anno Domini millesimo cccc^{mo} nonagesimo tercio.

Presentacio ecclesie de Strathechin pro magistro Patricio Roffy.

- 344 **R**euerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree primati etc. . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores . Quia ut informamur . . . magister Henricus Barry . . . perpetuam suam vicariam de Strathechin [comitis] . . . dimittere intendit prout eciam ut dicitur . . . dimisit interesse nostro minime desuper requisito . nos igitur ad dictam vicariam cum contigerit . . . vacare . . . magistrum Patricium Roffy clericum vestre dioecesis . . . vestre paternitati . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc decimoquinto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio.

P resentacio ecclesie de Banff cum vacare contigerit.

- 345 **R**euerendo . . . domino Willelmo episcopo Aberdonensi . . . Dauid abbas de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Banf cum vacare contigerit de confensu . . . magistri Duncani Scherar . . . vicarii . . . via . . . resignacionis . . . dominum Arthurum Elphinstoun presbiterum paternitati vestre . . . presentamus . . . Apud . . . capitulum xxii^o die mensis Septembris in anno Domini millesimo eccc^{mo} nonagesimo tercio.

T arvas presentatur magister Johannes Lumfden.

- 346 **R**euerendo . . . domino Willelmo . . . episcopo Abberdonensi aut suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclesie parrochialis de Tervas . . . vacantem per deceffum domini Alexandri Abicerumny . . . magistrum Johannem Lumfden presbyterum Sanctiandree dioecesis vestre . . . paternitati . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc septimo die mensis Decembris anno Domini m° eccc° nonagesimo tercio.

C ommissio in itinere iusticiarie in Lanark durans per vnum annum.

- 347 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Johannem dominum Hay de Yester . Johannem Ogilwy de Fyngask . Walterum Lychtoun de Houshavyn . Willelmum Hay . et Adam Mailwill . . . nostros balliuos commissarios camerarios et iusticiarios infra regalitatem nostram de Abirbrothoc et Ethcarmor iacentem infra vicecomitatum de Lanark . . . ad comparendum pro nobis

. . . coram vicecomitibus iusticiariorum camerariis seu quibuscumque officiariis . . . regis in proximo itinere iusticiarie eiusdem tenendo apud burgum de Lanark seu alibi ac eciam in aliis curiis baronum et libere tenencium quibuscumque diebus et locis . . . et ibidem . . . libere tenentes et inhabitantes nostros . . . replegiandum . . . ne non curias nostre regalitatis et dominii de Ethearmor . . . tenendum . . . et . . . omnia alia . . . faciendum . . . que ad officium . . . dinoscuntur pertinere . . . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum apud Abirbrothoe pro uno anno et deinde pro nostra voluntate in suo robore duraturis quinto die mensis Aprilis anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo quarto.

Commissio in itinere iusticiarie durans per tres annos.

- 348 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Georgium comitem de Huntlye . Willelmum ecomitem de Erole . Willelmum comitem de Marchel . Johannem dominum de Glammys . Andream dominum Gray . Jacobum dominum Ogilwy . Johannem Lyone magistrum Glammys . Patricium magistrum Gray . Johannem Ogilwy de Fyngask . dominum Jacobum Ogilwy de Deskfurd militem . Walterum Ogilwy de Cragy . dominum Thomam Ogilwy militem . Alexandrum Cunynghame de Polmais militem . etc. . . nostros . . . procuratores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariorum . . . regis . . . seu locumtenentibus . . . in proximo itinere iusticiarie tenendo . . . apud Perth die Lune decimo quinto die mensis instantis Aprilis . . . et in omnibus aliis itineribus iusticiarie et camerarie . . . regis et curiis vicecomitum . . . infra regnum Scocie tenendis ac eciam in aliis curiis baronum libere tenencium seu burgorum . . . et ibidem . . . libere tenentes nostros homines terras nostras seu

regalitatum nostrarum inhabitantes nostrosque tenentes . . . replegiantur . . . ac omnia alia . . . faciendum . . . que . . . procuratoribus . . . pertinere dinoscuntur . . . Presentes autem volumus triennio durare a die date prefencium . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum apud Abirbrothoc sexto die mensis Aprilis anno Domini millesimo ccce^{mo} nonagesimo quarto.

Inquisicio Alexandri Irwyn de terris de Forglen.

- 349 **H**ec inquisicio facta apud burgum de Abirbrothoc in hospicio . . . Jacobi domini Ogilwy de Erly coram . . . Johanne Ogilwy barone de Fyngask balliuo regalitatis de Abirbrothoc vicefimo tertio die mensis Julii anno Domini millesimo quadragegesimo nonagesimo quarto per . . . Thomam dominum Innermeith . Thomam Ogilwy militem . Jacobum Giffert . Dauid Roffy filium et heredem apparentem Dauid Roffy de eodem . Oliverum Ogilwy . Alexandrum Baldewy de eodem . Willelmum Guthre de Kynblathmont . David Barklay . Duncanum Lychtone . Jacobum Ramsay de Balnele . Dauid Fethy . Dauid Dowglace . Jacobum Dowglace . Johannem Brovn . et Johannem Vatsone . Qui iurati dicunt quod quondam Alexander Iruyn de Drwm pater Alexandri Irwyn latoris prefencium obiit . . . fatus . . . de terris de Forglen . . . in regalitate de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Banff vna cum advocatione iuris patronatus ecclesie de Forglene . . . et quod . . . Alexander est legitimus . . . heres eiusdem quondam Alexandri . . . et quod est legitime etatis . et quod dictae terre valent nunc per annum viginti libras et tempore pacis viginti marcas . et quod dictae terre cum iure patronatus . . . tenentur de . . . abbatte . . . de Abirbrothoc in capite . Reddendo . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad festa Pentecostes et Sancti Martini . . . et faciendo in exercitu . . . regis seruicium de le Brecben-

nach . . . tantum . . . saluis . . . abbati . . . vardis relegii homagiis et
 aliis feruiciis . . . debit is . . . et quod diete terre cum iure patronatus
 . . . funt in manibus . . . abbatis . . . per spacium octo mensium vel
 eocirca per decepsum dieti quondam Alexandri Irwyne in defectu veri
 heredis ius suum minime prosequentis. In quorum fidem . . . sigilla quo-
 rundam qui diete inquisicioni intererant vna cum figillo dieti Johannis
 Ogilwy balliu . . . funt appensa.

Regale · carta Walteri Ogilwy de Bovne.

350 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc salutem . . .
 Noueritis nos . . . conceffisse . . . Valtero Ogilwy de Bovne . . . terras
 de le Regale . . . infra vicecomitatum de Banf · quequidem . . . fuerunt
 Jonete de Dunbar domine de Frandracht hereditarie et quasquidem . . .
 in manus nostraras apud monasterium de Abirbrothoc per fuos procuratores
 . . . coram subscriptis testibus . . . resignauit . . . Tenendas . . . in
 feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . quadraginta de-
 narios . . . monete . . . Scocie ad festum Pentecostes nomine feodefirme
 super solum dictarum terrarum . . . In cuius rei testimonium . . . carte
 nostre sigillum capituli . . . est appensum coram . . . Alexandro ma-
 gistro Buchquhanie · Valtero Lychtone de Wlshawyn · Olifero Ogilwy ·
 Johanne Stewart · Andrea Roffy · Roberto Moncur · Roberto Berklay ·
 et Patricio Vldeny · cum diuerfis aliis apud Abirbrothoc decimo octauo
 die mensis Februarii in anno Domini m° cccc° lxxxviii°.